
Uchwała Nr 173/XIV/2019 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 28 listopada 2019 r. 
 

w sprawie zmiany Uchwały nr 527/XXXVIII/2017 z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla 

bezdomnych 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2019 poz 506) oraz art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5,   art. 101 ust. 

2, w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 i art. 48a  ustawy o pomocy społecznej (tj. Dz.U. 2019 poz. 1507), 

uchwala co następuje: 

§ 1. 

Zmianie ulega treść § 2 ust. 2 Załącznika nr 1 do Uchwały Nr 527/XXXVIII/2017 Rady Miasta 

Ciechanów z dnia 30 listopada 2017 r., który otrzymuje brzmienie: 

„Wysokość odpłatności za przyznane świadczenie w formie schronienia określa niniejsza tabela: 

 

Dochód osoby/rodziny wyrażony jako % 

kryterium dochodowego, ustalonego zgodnie 

z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

Wysokość odpłatności wyrażona w % od 

dochodu osoby lub dochodu na osobę w 

rodzinie 

Do 100% do 30% 

Powyżej 100%  do 150% do 70% 

Powyżej 150%  do 200% do 90% 

Powyżej 200% 100% 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej                            

w Ciechanowie. 

§ 3. 

1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

2. Uchwała  wchodzi w życie z dniem 1 stycznia  2020 roku. 

         

 

        Przewodniczący Rady Miasta 

 

                        Krzysztof Leszczyński 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

 W związku z nowelizacją ustawy o pomocy społecznej wprowadzoną ustawą z dnia 19 lipca 

2019 roku o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie zdrowia psychicznego 

(Dz.U. z 2019 poz.1690) konieczne jest określenie nowych zasad ponoszenia opłat za pobyt w 

ośrodku wsparcia osób pozbawionych schronienia, w tym osób bezdomnych, których ostatnim 

miejscem stałego zameldowania jest Miasto Ciechanów (art. 101 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej). 

 Celem uchwały jest ustalenie zasad odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych, osób 

pozbawionych miejsca zamieszkania, których dochód nie przekracza  kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Dotychczas osoby bezdomne kierowane do 

schroniska dla osób bezdomnych, których dochód nie przekroczył 100% kryterium dochodowego nie 

ponosiły odpłatności za usługę. Zmiana ustawy daje możliwość ustalenia osobie korzystającej z tej 

formy pomocy odpłatności w wysokości do 30 % jej dochodu (art. 97 ust. 1a). 

 

 

 

                Z up. PREZYDENTA MIASTA 
 

                                                                                         /-/  Adrianna Saganek 
                                                            SEKRETARZ MIASTA CIECHANÓW 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


